
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное      учреждение 

детский сад № 5 «Морячок» 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258 

 

 

        ПРИКАЗ   

  

« 01 » сентября 2023 г.             

№ 

175 о/с  
 

 

Об организации образовательного процесса обучающихся  

в МАДОУ д/с № 5 «Морячок» на 2023 – 2024 учебный год 

 

             В целях качественной организации учебного процесса, на основании 

закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273- 

ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования, Федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования, образовательной программы 

дошкольного образования МАДОУ д/с № 5 «Морячок», адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи МАДОУ д/с № 5 «Морячок», адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

задержкой психического развития МАДОУ д/с № 5 «Морячок», в 

соответствии с СанПиН 2.4.3648-20, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить режим и распорядок дня обучающихся для каждой 

возрастной группы на I и II периоды (с 01.09.2023 по 15.09.2023; с 15.05.2024 

по 01.06.2024; с 15.09.2023 по 15.05.2024 ), (Приложение №1).  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

            

 

 

Заведующий                                                                 Т.Г. Беловол 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу заведующего  

МАДОУ д/с № 9  

от «01» сентября 2023 г. № 175 

 

РЕЖИМ И РАСПОРЯДОК ДНЯ 

в группе раннего возраста (2-3 года)  

на периоды с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года 

  

Прием, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя 

гимнастика 

07.30 - 08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.30 – 09.00 

Игры, подготовка к занятиям 09.00 – 09.30 

Занятия в игровой форме по подгруппам 09.30 – 10.00 

Второй завтрак 10.30 – 11.00 

Подготовка к прогулке, прогулка 10.00 – 11.30 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность  11.30 – 12.00 

Подготовка к обеду, обед 11.30 – 12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30 – 15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30 – 16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей 16.00 – 16.30 

Занятия в игровой форме по подгруппам 16.00 – 16.30 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная 

деятельность детей 

16.30 –17.30 

 

РЕЖИМ И РАСПОРЯДОК ДНЯ 

в младшей группе  (3-4 года)  

на периоды с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года 

 

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика 07.30 – 08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.30 – 09.00 

Игры, подготовка к занятиям, «утренний круг» 09.00 – 09.20 

Занятия (включая гимнастику в процессе занятия – 2 минуты, 

перерывы между занятиями, не менее 10 минут), проведение 

педагогической диагностики 

 

09.20 – 10.00 

Второй завтрак 10.30 – 11.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 10.00 – 12-00 

Подготовка к обеду, обед 12.00 – 13.00 



Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00 – 15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30 – 16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей, «вечерний круг»  16.00 – 16.30 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность 

детей 

16.30 – 17.30 

 

 

РЕЖИМ И РАСПОРЯДОК ДНЯ 

в средней группе (4-5 лет)  

на периоды с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года 

 

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика 07.30 – 08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.30 – 09.00 

Игры, подготовка к занятиям, «утренний круг» 09.00 – 09.15 

Занятия (включая гимнастику в процессе занятия – 2 минуты, 

перерывы между занятиями, не менее 10 минут), проведение 

педагогической диагностики 

 

09.15 – 10.05 

Второй завтрак 10.30 – 11.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 10.05 – 12-00 

Подготовка к обеду, обед 12.00 – 13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00 – 15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30 – 16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей, «вечерний круг»  16.00 – 16.30 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность 

детей 

16.30 – 17.30 

 

РЕЖИМ И РАСПОРЯДОК ДНЯ 

в старшей группе (5-6 лет)  

на периоды с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года 

 

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика 07.30 – 08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.30 – 09.00 

Игры, подготовка к занятиям, «утренний круг» 09.00 – 09.15 

Занятия (включая гимнастику в процессе занятия – 2 минуты, 

перерывы между занятиями, не менее 10 минут), проведение 

педагогической диагностики 

 

09.15 – 10.15 

Второй завтрак 10.30 – 11.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 10.15 – 12-00 



Подготовка к обеду, обед 12.00 – 13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00 – 15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30 – 16.00 

Занятия (при необходимости), игры, самостоятельная 

деятельность детей, «вечерний круг» 

16.00 – 16.40 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность 

детей 

16.40 – 17.30 

 

РЕЖИМ И РАСПОРЯДОК ДНЯ 

в подготовительной к школе группе (6-7 лет)  

на периоды с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года 

 

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика 07.30 – 08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак, «утренний круг» 08.30 – 09.00 

Занятия (включая гимнастику в процессе занятия – 2 минуты, 

перерывы между занятиями, не менее 10 минут), проведение 

педагогической диагностики 

 

09.00 – 10.50 

Второй завтрак 10.30 – 11.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 10.50 – 12-00 

Подготовка к обеду, обед 12.00 – 13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00 – 15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30 – 16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей, «вечерний круг» 16.00 – 16.40 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность 

детей 

16.40 – 17.30 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-03T16:53:39+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




